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LEGISLATURA DE LA

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado de Flujos de Efectivo .
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

™

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Distintos de Aporlaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

362,605,421.00
0.00

342,063,494.41
216,675,345.47
156,047,331.49
49,953,532.79
0.00

0.00
34,960,200.00
15,523,474.51
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
9,893,610.15
21,890,151.09

0.00
0.00
0.00
0.00

373,394.37
0.00
373,394.37
0.00
-373,394.37

-—

JUSTICIA SOCIAL (Cifras en Pesos)
Concepto 2026 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 363,943,645.50 498,029,583.48
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 1,234,741.02 224,354.74
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 103,483.48 655,890.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos 0.00 0.00

497,149,338.74
0.00

476,019,186.84
321,390,137.10
22,732,986.82
59,117,878.57
0.00

0.00
47,684,628.49
23,687,153.04
0.00

0.00

0.00
101,164.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,305,238.82
22,010,396.64

0.00
0.00
0.00
0.00

6,260,237.12
1,061,730.48
5,198,506.64
0.00
-6,260,237.12
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f LEGISLATURA DE LA
JUSTICIA SOCIAL

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

* Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Ofras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2026

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

21,616,766.72
31,487,607.51

63,004,364.23

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

16,760,159.52

15,737,447.99

31,487,607.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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