

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	363,943,645.50	498,029,583.48
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	1,234,741.02	224,354.74
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	103,483.48	655,890.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	362,605,421.00	497,149,338.74
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	342,053,494.41	476,019,186.84
Servicios Personales	216,675,345.47	321,390,137.10
Materiales y Suministros	15,047,331.49	22,732,986.82
Servicios Generales	49,953,532.79	59,117,878.57
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	34,960,200.00	47,684,628.49
Ayudas Sociales	15,523,474.51	23,687,153.04
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	101,164.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	9,893,610.15	1,305,238.82
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	21,890,151.09	22,010,396.64
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	373,394.37	6,260,237.12
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	1,061,730.48
Bienes Muebles	373,394.37	5,198,506.64
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-373,394.37	-6,260,237.12

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado de Flujo de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Internos	0.00	0.00
Externos	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Internos	0.00	0.00
Externos	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	21,516,756.72	15,750,159.52
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	31,487,607.51	15,737,447.99
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	53,004,364.23	31,487,607.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

L.C. TERESA BEATRIZ ONTIVEROS DZUL
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

REVISÓ

LIC. ARLETTE JACQUELINE BRICEÑO PEÑA
DIRECCIÓN DE TESORERIA

VO. BO

C.P. RUBÉN MAURICIO TORRES ESTAÑOL
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO

VO. BO

MTRA. ILSE GARRIDO CERVERA
SUBSECRETARIA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

AUTORIZÓ

LIC. LIRIO CALDERÓN GONZÁLEZ
SECRETARIA GENERAL